
Projekt 
 
z dnia 20.02.2023r. 
 sporz. Alicja Ruta - sekretarz gminy 
 Treść sporządzona na podstawie opinii 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
 spr. pod względem formalno-prawnym: 
Kancelaria KPMZ.pl 
 
 

 
UCHWAŁA NR LX/.../2023 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność 
Burmistrza Wieruszowa 

Na podstawie art. 229 pkt. 3 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, 2185) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Podtrzymuje się stanowisko o bezzasadności skargi Pana Jerzego P. 
wyrażone  w uchwale nr LIX/457/2023 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 
27 stycznia 2023 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 
Wieruszowa. 

2. Uzasadnienie stanowiska wskazanego w ust. 1, stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E69EA557-53EE-40C1-A193-B06FB28D9508. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LX/.../2023 
Rady Miejskiej w Wieruszowie 
z dnia 24 lutego 2023 r. 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na 
działalność Burmistrza Wieruszowa 

W dniu 9 stycznia 2023 r. p. Jerzy P. złożył pisemną skargę na Burmistrza 
Wieruszowa na niewywiązanie się z umowy budowy drogi. Skarżący podniósł, że 
od zakupu nieruchomości w Chobaninie tj. od 2017 r. boryka się z problemem 
dojazdu do posesji poprzez drogę gminną. Wskazał, że chciał ją częściowo 
utwardzić na własny koszt jednak spotkało się to ze sprzeciwem ze strony 
sąsiadów, sołtysa oraz radnego. Po interwencjach w Urzędzie Miejskim odbyła się 
wizja lokalna z udziałem Burmistrza Wieruszowa i ówczesnego naczelnika 
wydziału odpowiedzialnego za drogi. W piśmie skarżący zarzucił Burmistrzowi, że 
w 2017 r. podczas wizji lokalnej zaproponował mu zawarcie umowy, przy czym 
skarżący nie precyzuje czego ta umowa miałaby dotyczyć. Sam skarżący 
natomiast miał wtedy zobowiązać się do wykorytowania na własny koszt części 
drogi gminnej na wysokości rowu i do częściowego utwardzenia jej tłuczniem. 
Ponadto skarżący podaje, że po jego stronie miały być prace polegające na 
usunięciu humusu i nawiezieniu w to miejsce żwiru oraz utwardzenie tłuczniem 
drogi. W ocenie skarżącego, Burmistrz Wieruszowa nie wywiązał się z ustnych 
ustaleń z wizji lokalnej z 2017 r. przez co nie pozwala mu „na korzystanie 
w pełni” z jego dóbr. 

Skarga była przedmiotem obrad Komisji Skarg Wniosków i Petycji w dniu 
25 stycznia 2023 r. która wydała opinię o bezzasadności skargi, a nastepnie 
w dniu 27 stycznia 2023 r. obrad Rady Miejskiej w Wieruszowie, która podzieliła 
stanowisko Komisji i uznała skarge za bezzasadną. Uzasadniając swoje 
stanowisko Rada podniosła, że z treści skargi nie wynika wprost, jakich 
zaniedbań lub nienależytego wykonywania zadań dopuścił się burmistrz czy też, 
w jaki sposób naruszył praworządność lub interesy Skarżącego. Skarga 
nie zawiera też żadnych dowodów potwierdzających zarzuty w niej sformułowane 
i opiera się wyłącznie na oświadczeniach skarżącego. Z kolei burmistrz, 
odpowiadając na zarzuty, oświadczył, że na wspomnianym spotkaniu w terenie 
nie padły żadne konkretne deklaracje ani też nie doszło do zawarcia żadnych 
konkretnych ustaleń. Spotkanie, do którego odwołuje się skarżący miało 
rozpoznawczy charakter, na którym ani on, ani naczelnik Wydziału Inwestycji 
nie dysponowali danymi, aby składać deklaracje budowy drogi. Nie była im znana 
wielkość i położenie działki (działek) wskazywanej jako droga, nie dysponowali 
wiedzą, czy działka ma uregulowane sprawy własnościowe ani też jakie są 
możliwości i sposób wykonania inwestycji. Burmistrz uznał, że jest to wstępna, 
niewiążąca nikogo rozmowa wskazująca pewne możliwości rozwiązania 
problemu, za którą dopiero mogły pójść konkretne wnioski i propozycje. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E69EA557-53EE-40C1-A193-B06FB28D9508. Projekt Strona 1



Skarżący jednak nigdy więcej tego tematu nie podnosił (ani w piśmie, ani 
telefonicznie ani w bezpośredniej rozmowie), a burmistrz wspólnie 
z pracownikami skupił się planowaniu i wykonywaniu remontów i inwestycji 
drogowych kierując się stałymi kryteriami, takimi jak:  aktualny stan drogi, 
liczba korzystających z niej mieszkańców i brak innych możliwości dojazdu. 
W kontekście powyższych kryteriów budowa drogi do posesji Skarżącego 
nie należy do priorytetowych. Brak ustaleń pozwalających na domniemanie 
zawarcia umowy potwierdził także, uczestniczący w posiedzeniu Komisji, radny 
Rady Miejskiej w Wieruszowie Dawid Boryczko, który brał udział we wspomnianej 
wizji. 

Pismem z dnia 1 lutego 2023 r. Pan Jerzy P. ponowił swoją skargę, w której co 
do zasady, nie zgodził się ze stanowiskiem Rady Miejskiej w Wieruszowie. 
Głównym zarzutem w ponownej skardze jest brak przeprowadzenia 
„postępowania dowodowego” w rozpoznaniu skargi, co skutkowało jej 
negatywnym załatwieniem. Skarżący podtrzymuje, że w sprawie został 
sporządzony protokół i zarzuca, że w sprawie nie wykonano czynności 
wyjaśniających, w szczególności polegających na wezwaniu Skarżącego do 
wyjaśnień treści skargi, „rozpytania” m. in. ówczesnego Naczelnika Pana Piotra 
Kołodzieja oraz ustalenia i ewentualnego „rozpytania” innych osób biorących 
udział w sprawie. Pismo skarżącego, poza niezadowoleniem ze sposobu 
załatwienia skargi, nie zawiera żadnych dodatkowych informacji, czy dowodów 
na poparcie tez i zarzutów w niej sformułowanych. Skarżący prowadzi jedynie 
polemikę ze sposobem załatwienia skargi z dnia 3 stycznia 2023 r. bez 
podawania nowych argumentów czy niepodnoszonych wcześniej okoliczności. 

Odnosząc się do zarzutów dot. sposobu rozpatrzenia skargi  Rada Miejska 
w Wieruszowie wskazuje, że organ rozpoznający skargę (w analizowanym 
przypadku – Rada Miejska w Wieruszowie) nie posiada uprawnień do wzywania 
świadków, czy „rozpytywania” określonych osób na okoliczności podane 
w skardze. Mając na uwadze, że postępowania skargowe jest postępowaniem 
uproszczonym, organ rozpoznający skargę może poprzestać na treści skargi 
i pisemnej odpowiedzi na skargę złożonej przez osobę, której działania lub 
zaniechania skarga dotyczy (w analizowanej sytuacji jest to Burmistrz 
Wieruszowa). 

Zgodnie z treścią art. 239 §1 kpa, w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 
zawiadamiania skarżącego. 

Z analizy treści ponownej skargi nie wynika, aby Skarżący, oprócz informacji, 
że nie zgadza się z treścią i sposobem załatwienia skargi z dnia 3 stycznia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E69EA557-53EE-40C1-A193-B06FB28D9508. Projekt Strona 2



2023 r. podał jakieś nowe okoliczności, czy dowody na poparcie swych 
twierdzeń. Skarżący prowadzi jedynie polemikę ze sposobem załatwienia skargi 
z dnia 3 stycznia 2023 r. bez podawania nowych argumentów czy 
niepodnoszonych wcześniej okoliczności. 

Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Wieruszowie podtrzymuje swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 
zawiadamiania skarżącego. 

Pouczenie: 

Zgodne z treścią art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 
zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E69EA557-53EE-40C1-A193-B06FB28D9508. Projekt Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Uzasadnienie do uchwały wsprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Burmistrza Wieruszowa



